
 

 

УКРАЇНА 

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 14 червня 2024 року             № 450 

м. Кропивницький 

 

 

Про посилення захисту об'єктів та 

територій природно-заповідного 

фонду Кіровоградської області від 

джипінгу 

 

Відповідно до статей 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про природно-заповідний фонд України», з 

метою належного використання та посилення захисту об'єктів та територій 

природно-заповідного фонду, що знаходяться на території Кіровоградської 

області, 

обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Установити, що об'єкти та території природно-заповідного фонду 

області використовуються виключно у цілях та для потреб, які визначено у 

положеннях з дотриманням норм чинного законодавства України у сфері 

охорони навколишнього природного середовища, і нe можуть 

використовуватися для проведення змагань, перегонів, ралі, трофі-рейдів з 

використанням джипів та квадроциклів (джипінгу) та іншої діяльності, яка 

заборонена і негативно впливає або може негативно впливати на стан 

природних об'єктів. 

 

2. Рекомендувати місцевим органам виконавчої влади, органам 

місцевого самоврядування, установам та підприємствам, на територіях яких 

розташовані об’єкти природно-заповідного фонду, в межах повноважень 



2 
 

вжити заходів, спрямованих на забезпечення виконання пункту 1 цього 

рішення. 

 

 

 

Голова обласної ради                      Юрій ДРОЗД 

 

 

 


